东莞市商品房预售款监管协议书

甲方：东莞市建设局
乙方：（房地产开发企业）
丙方：（开户银行）
为了加强商品房预售款的管理，维护预售人和预购人的合法权益，保证预售款用于项目开发，使项目按计划建设完成。根据《广东省商品房预售款条例》的精神，经甲乙丙三方协商同意，对                             商品房项目的预售款实行监管。订立如下协议：
1、甲方依法组织实施《广东省商品房预售管理条例》，行使对商品房预售款进行监管的权力。

乙方必须遵守《广东省商品房预售管理条例》，并接受甲方的监督管理。

丙方协助甲方监管乙方的商品房预售款的收存和使用。
2、根据《广东省商品房预售管理条例》，甲方向预售人（乙方）收取监督管理款项千分之二的监督管理服务费。

3、乙方在申办《商品房预售许可证》前，在丙方开设商品房预售款专用账户,名称为                          ，账户号为                         (账户印鉴由乙方财务章和甲乙双方负责人印章构成)。甲方须按照《广东省商品房预售管理条例》的规定，对符合预售条件的，在开设专用账户及签定本协议后，核发《商品房预售许可证》。
4、在预售期间，乙方与预购人签订《商品房买卖合同》后，必须将所有商品房预售款存入预售款专用账户，并凭银行出具的存款凭证向预购人交换交款收据及办理买卖合同登记备案。
预购人采用银行按揭贷款方式购房的，丙方需协助乙方将按揭贷款存入预售款专用账户。
5、在项目竣工及交付使用之前，预售款只能用于购买项目建设必需的建筑材料、设备和支付项目建设的施工进度款及法定的税费，不得挪作他用。乙方申请划拨使用预售款时，须向甲方提出申请，甲方须在5个工作日内作出答复。
6、专用账户的预售款未经甲方同意拨付的，一律不准使用。丙方在为乙方办理预售款拨付时，应要求乙方出具甲方同意拨付款项的证明，且必须以甲方批准的支付金额为准。
7、乙方商品房项目竣工验收并办理确权手续后，可向甲方提出取消商品房预售款监管的申请，甲方须在5个工作日内作出答复。丙方根据甲方签署的同意意见办理取消预售款监管手续，本协议同时终止。
8、乙方在每月月底将当月的商品房销售、预售款收存以及项目施工进度等情况汇总报送甲方，接受甲方的检查和监督。
9、丙方每月月底应将预售款专用账户的收存情况明细信息提交给甲方。
10、乙方违反本协议条款不按规定用途使用或擅自挪用商品房预售款专用账户内的款项及直接收取商品房预售款的，甲方将责令其改正，并按《广东省商品房预售管理条例》第四十一条处理，降低或者注销其房地产开发资质，并可以处以违法使用款项百分之十以上百分之二十以下的罚款。
11、丙方违反本协议条款擅自批准房地产开发企业使用专用账户内的款项或扣起转作它用的，甲方将提请其上一级主管部门按《广东省商品房预售管理条例》第四十二条处理，责令其改正及追回流失款项；对拒不改正或情节严重的，将暂停接受其新开设预售款专用账户，直至追回该流失款项及消除影响为止。
12、本协议自签定之日起生效，一式三份，且具同等法律效力，甲乙丙三方各持一份。
甲方(公章)：                   乙方(公章)：

负责人：                       法定代表人：

丙方(公章)：

负责人：
                              年    月    日